
平成３０年７月１８日

保護者様

春日井市立鳥居松小学校長

渡 辺 徹

夏休みプールについて

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃は本校の教育活動推進にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、まもなく夏休みが始まり、下記日程で夏休みプールを実施します。実施にあたっ

ては、先日配付の『平成３０年度 夏休みのプールについて』に基づいて、児童の健康・

安全を最優先にしてまいります。今一度、お子さんと一緒に、よくお読みいただきますよ

うお願いいたします。

夏休みプールは 「雨天時 「雷注意報発令時 「暑さ指数（ＷＢＧＴ）が【３１】以上、 」 」

の場合」に中止することになっています。さらに、最近の猛暑をふまえ、より安全に実施

するために、実施時間帯に【３１】以上になることが「予想」される場合も中止します。

また、お子さんが「夏休みプール」に参加する場合は、家を出る前の健康状態を確認し

ていただき、体調に不安がある場合は無理をされないようにお願いします。そのほか、こ

まめに水分を補給するために、十分な量のお茶を持たせてください。

保護者の皆様にはご面倒をおかけしますが、児童の健康と安全のために、ご協力いただ

きますよう、お願いいたします。

記

＜「夏休みプール」実施日時＞

７月２３日（月） １３：３０～１５：００頃

７月２５日（水） １３：３０～１５：００頃

７月２７日（金） １３：３０～１５：００頃

※ 水着や水泳帽 「プール使用許可証（保護者の確認印 」などの忘れ物があると、、 ）

プールに入れません。

、 「 」 。※ 通学班ごとの出発時刻は 先日の通学班会で プール使用許可証 に記入しました

、 、 。※ 中止の場合は 午前１２時頃に 緊急メールと学校ホームページでお知らせします


